
DECRETO N.º 127/2022, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022       

 

 

NOMEIA MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL - 

TRIÊNIO 

SETEMBRO/2022 A 

SETEMBRO/2025. 

 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICIPIO DE AGUDO, ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o 

disposto na Lei n.º 1.725/2008, 

 

D E C R E T A 

 

Art.1.º Ficam nomeados integrantes do Conselho Municipal de Habitação de Interesse 

Social, com mandato de 3(três)anos, para o período de 22 de setembro de 2022 

até 23 de setembro de 2025, os seguintes membros:  

 
            I  –    REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL: 

    -  Titular:     ALDO ITO PAUL 

 -  Suplente: JENIFER PRISCILA GONÇALVES 

MARTINS 
 -  Titular:     DENISE CAVALHEIRO 

    -  Suplente:  NILVA IVA NIEMEIER FRANKE 

 -  Titular:     JÚLIA PROCHNOW  

    -  Suplente:  KERLEN ROOS 

 -  Titular:     LAUDERI RODRIGUES 

 -  Suplente:  ZULNIR LUIZ HOFFMANN  

 -  Titular:     RAQUEL FRIEDRICH 

    -  Suplente:  DOUGLAS STEUERNAGEL 

    -  Titular:  RAQUEL DE MELO FERREIRA 

    -  Suplente: GELSON NEUENSCHWANDER 
II – REPRESENTANTES DO SETOR PRODUTIVO, MOVIMENTOS 

POPULARES E                  ÁREA RURAL: 

-  Titular:              JORGE LOPES 

-  Suplente:           EGON SCHUMACHER 

-  Titular:      HELIO HELDO HOFFMANN 

-  Suplente:  GLÁUCIA FRIEDRICH 

-  Titular:      DARLEI NEUENSCHWANDER 

        -  Suplente:  TERESINHA LUCI DE FREITAS 

-  Titular:      CLEONARA APARECIDA DE JESUS 

-  Suplente:         CLÁUDIA BERNARDINI 



-  Titular:  PAOLA BORTH 

       -  Suplente:           NAIR NUNES ROSÁRIO WACHHOLZ 

           -  Titular:              DILVO PRADE   

       -  Suplente:           DIRCE DOMINGUES COSTA” 

 

Art. 2. Fica revogado o Decreto 084 de 13 de setembro de 2019 e alterações posteriores.  

 

Art. 3. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 22 de setembro de 2022; 164º da Colonização e 63º da 

Emancipação. 

 

 

 

      PEDRO ÁLVARO MÜLLER JÚNIOR  

Registre-se e publique-se.              Prefeito em Exercício de Agudo 

 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão  

 


		2022-09-22T08:30:24-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050


		2022-09-22T09:13:08-0300
	PEDRO ALVARO MULLER JUNIOR:56196741004




